R E Q U E R I M E N T O  Nº. 651
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O projeto para implantação de reservatórios de amortecimento de cheias em córregos de Botucatu, conhecidos como “piscinões”, é de grande interesse da população e trará benefícios para o município no que se refere a soluções para o sistema de urbano de drenagem de águas pluviais.
Considerando a necessidade de informações sobre o prazo de início das obras de construção de referidos “piscinões”, visto que no ano de 2017 este vereador encaminhou o Requerimento nº 226 e obteve a resposta de que não havia previsão para início das obras.
Sendo assim, pelo tempo transcorrido e pela ausência de novas informações a respeito do tema,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como está o andamento do processo para início das obras da construção dos reservatórios de amortecimento de cheias em córregos de Botucatu, conhecidos como “piscinões”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de julho de 2019.

	Vereador Autor PAULO RENATO
PSC

	Vereador Autor CULA
PSC

PRS/aco